
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA
_________

Registro Generale n. 36

DETERMINAZIONE DEL
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA AMMINISTRATIVA

N. 9 DEL 01-02-2018

Ufficio: ARCHIVIO

Oggetto: OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 36
COMMA 2 LETT. A) DELLE OPERE AGGIUNTIVE ALLA
FORNITURA DI CONTAINER TEMPORANEI AD USO
COMMERCIALE E PRODUTTIVO - CEMECO S.R.L.

L'anno  duemiladiciotto addì  uno del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel proprio
ufficio.

Il Responsabile del servizio ERCOLI PASQUALE

Premesso che:

Tutto il territorio comunale è stato interessato da tre eventi sismici di eccezionale
intensità, di cui il primo in data 24 agosto 2016 con epicentro ad Accumoli (RI) e che
ha interessato i territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, il secondo
in data 26 ottobre 2016 con epicentro ad Ussita (MC), che ha interessato in particolare
i territori delle regioni Marche ed Umbria ed il terzo in data 30 ottobre 2016, con
epicentro a Norcia, che ha egualmente interessato con particolare violenza e
distruzione i territori delle regioni Marche ed Umbria;



Il susseguirsi di tre scosse di terremoto di così elevata intensità ha causato in tutto il
nostro territorio comunale devastazione ed ingenti danni agli immobili, con
conseguente ed elevato rischio di tutti coloro che si trovano a circolare nelle vie
adiacenti tali immobili;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato-
dichiarato, fino al centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo
stato di emergenza in conseguenza all’eccezionale evento sismico che ha colpito il
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;

Vista l’ordinanza n. 388 del 26.08.2016 emanata dal Capo del Dipartimento della-
protezione civile avente ad oggetto “Primi interventi urgenti di protezione civile
conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle regioni
Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri adottata in data del 27.10.2016 con la quale-
gli effetti dello stato di emergenza sono stati estesi in conseguenza degli eventi sismici
del 26 ottobre 2016 che hanno colpito le regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri adottata in data del 31.10.2016 con la quale-
gli effetti dello stato di emergenza sono stati estesi in conseguenza degli eventi sismici
del 30 ottobre 2016 che hanno colpito le suddette regioni;

con nota del 27.01.2017- prot. 65732 - la Regione Marche, nell’ambito delle iniziative-
volte ad agevolare la delocalizzazione delle attività economiche e produttive - al fine
di garantirne la continuità - nelle strutture temporanee all’uopo destinate di cui
all’art. 3 dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 408 del
15 novembre 2016, ha dato comunicazione al Comune di Pieve Torina, oltre che dello
schema riepilogativo di tutte le attività da delocalizzarsi, anche del Fondo assegnato
all’Ente, nella misura di euro 847.000,00, per l’acquisto di moduli e per l’esecuzione
delle relative opere di urbanizzazione;

Considerato che gli eventi sismici hanno provocato danni ingenti e diffusi alla-
maggior parte degli edifici pubblici e privati insistenti sul territorio comunale,
rendendoli inagibili;

necessario provvedere alla costruzione di strutture temporanee volte ad ospitare tali-
attività in via Valnerina – area lottizzazione  “Rosi”;

Vista la determinazione n. 146 del 23/05/2017 - “determina a contrarre ai sensi del-
comma 6 art. 36 d.lgs. n.50/2016 per la fornitura e posa in opera di strutture
temporanee da adibire ad attivita' produttive ed economiche ai sensi dell'art. 3
dell'ordinanza n.480 del capo di dipartimento della protezione civile  ed art. 1 comma
2 lettera c) dell'ordinanza del commissario delegato per la ricostruzione  n. 9/2016 -
lottizzazione rosi - le piane - Pieve Torina”;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.9 del 01-02-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



Vista la determinazione n. 235 del 22/06/2017 - “AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA-
DITTA CEMECO PER FORNITURA CONTAINER AD USO COMMERCIALE E
PRODUTTIVO”

Preso atto che i lavori di che trattasi sono stati eseguiti dalla società aggiudicataria-

CEMECO SRL con sede legale a San Severino Marche (MC) e p. iva 00839100435 e
risultano ultimati in data 08.09.2017;

Rilevato che si è reso necessario apportare piccole modifiche al progetto relative ad-
infissi e divisori interni per permetterne il completo godimento da parte degli
utilizzatori, e che queste rientrano anche tra le competenze della ditta aggiudicataria
CEMECO SRL;

Considerato che dette modifiche, su richiesta degli uffici comunali, sono state-
preventivate dalla società aggiudicataria CEMECO SRL con le offerte di seguito
elencate:

Offerta n.17CP1 rev. 01 del 12/09/2017 per la fornitura e posa di infissi di
complessivi € 2.353,96 oltre IVA;
Offerta n.17CP1 rev. 02 del 02/10/2017 per la realizzazione di divisorio di
complessivi € 1.532,93 oltre IVA;
Offerta n.17CP1 rev. 03 del 30/01/2018 per la fornitura e posa di porta su divisorio
interno di complessivi € 700,00 oltre IVA;

Ritenuti congrui gli importi delle offerte ricevute per i lavori descritti, accettate dalla-
direzione lavori Arch. Fabrizio Torresi e dal Responsabile del Procedimento Arch.
Anna Rita Luccio;

Rilevato che, ai sensi del comma 5 dell’art. 3 e s.m.i. della legge 136/2010, la stazione-
appaltante ha l’obbligo di richiedere il Cig quale identificativo dell’appalto posto in
essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari relativi alla fornitura stessa;

Ritenuto di provvedere agli obblighi di cui sopra, indicando il seguenti codice Cig:-
ZC2148864;

     VISTI:
Il D.L.189/2016;-
il D. Lgs. 267/2000;-
il D. Lgs. 118/2011;-

DETERMINA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

Di accettare le offerte ricevute dalla CEMECO S.R.L. e sopra esposte;2)

Di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016, le opere3)
aggiuntive alla fornitura di container temporanei ad uso commerciale e

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.9 del 01-02-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



produttivo indicate in premessa alla ditta CEMECO S.R.L., con sede legale in San
Severino Marche (MC), loc. Pitino snc, P. IVA: 00839100435, per un totale importo
totale complessivo dei lavori pari ad euro 5'596,01 compresa IVA 22%;

Di rendicontare la spesa alla Regione Marche secondo le indicazioni all’uopo4)
impartite.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.9 del 01-02-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line
per 15 giorni consecutivi dal 30-05-2018    al 14-06-2018
Lì  30-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ERCOLI PASQUALE

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.9 del 01-02-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 5


